
 

                                   

 
 

 
PORTARIA Nº 110, DE 27 DE JANEIRO DE 2014 

 
 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do 
Ministério da Educação nº 39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de 
janeiro de 2009; 

 
considerando Portaria/ IFMS nº 109, de 27 de janeiro de 2014; 
 
considerando o Memo nº 218/DIRGE – TL, de 13 de dezembro de 2013, 
 
 

 
RESOLVE 

 
 
 
 Art. 1° Designar, FILIPE CESAR DE OLIVEIRA PIMENTEL, matrícula SIAPE nº 
1946156, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, para responder pela Chefia de Gabinete 
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, Câmpus Três lagoas, 
código FG-1. 

 
Art. 2º Atribuir-lhe a responsabilidade pelos encargos patrimoniais inerentes à função. 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

 
 
 

 
 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 

 

 

 

 


		2014-01-30T15:25:52-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




